

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุน และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น รวมทั้งงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 4.2 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มพีเอส จำกัด

ชัยศิริ เรืองฤทธิ์ชัย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4526

กรุงเทพมหานคร

12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

## บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                           |          | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว)    |
|-------------------------------------------|----------|--------------------|------------------|
|                                           |          | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม       |
|                                           |          | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562        |
|                                           | หมายเหตุ | พันบาท             | พันบาท           |
| <b>สินทรัพย์</b>                          |          |                    |                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                 |          |                    |                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด            |          | 601,531            | 354,072          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ       | 8        | 567,617            | 691,479          |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ                     | 9        | 932,292            | 971,073          |
| ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืนภายในหนึ่งปี        |          | 49,612             | 148,009          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                    |          | 5,770              | 5,891            |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>              |          | <b>2,156,822</b>   | <b>2,170,524</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>              |          |                    |                  |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ            | 10       | 4,078,649          | 4,038,433        |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ              | 11       | 95,518             | -                |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ                |          | 1,052              | 294              |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ |          | 43,669             | 46,877           |
| ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน                    |          | 36,597             | 36,613           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                 |          | 9,427              | 9,561            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>           |          | <b>4,264,912</b>   | <b>4,131,778</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                       |          | <b>6,421,734</b>   | <b>6,302,302</b> |

กรรมการ ..... กรรมการ .....

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 9 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                                                      |          | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2563 | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2562 |
|----------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                      | หมายเหตุ | พันบาท                                        | พันบาท                                   |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                   |          |                                               |                                          |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                                              |          |                                               |                                          |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                                   | 12       | 1,005,000                                     | 630,000                                  |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                        | 13       | 888,878                                       | 940,953                                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ               | 14       | 20,810                                        | -                                        |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ | 15       | 169,906                                       | 124,571                                  |
| ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย                                     |          | 7,248                                         | 18,674                                   |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                                 |          | 4,751                                         | 4,734                                    |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                                           |          | <b>2,096,593</b>                              | <b>1,718,932</b>                         |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                           |          |                                               |                                          |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ                                          | 14       | 76,495                                        | -                                        |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ                            | 15       | 424,764                                       | 539,808                                  |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                                          |          | 303,526                                       | 305,225                                  |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                        |          | <b>804,785</b>                                | <b>845,033</b>                           |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                                    |          | <b>2,901,378</b>                              | <b>2,563,965</b>                         |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                             |          |                                               |                                          |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>                                                  |          |                                               |                                          |
| ทุนจดทะเบียน                                                         |          |                                               |                                          |
| หุ้นสามัญ 7,400,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท                |          | 74,000                                        | 74,000                                   |
| ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว                                |          |                                               |                                          |
| หุ้นสามัญ 7,400,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าหุ้นละ 10 บาท                 |          | 74,000                                        | 74,000                                   |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                                                   |          | 92,000                                        | 92,000                                   |
| <b>กำไรสะสม</b>                                                      |          |                                               |                                          |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย                                          |          | 7,400                                         | 7,400                                    |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                                      |          | 3,346,956                                     | 3,564,937                                |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                          |          | <b>3,520,356</b>                              | <b>3,738,337</b>                         |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                |          | <b>6,421,734</b>                              | <b>6,302,302</b>                         |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 9 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ |                                       | สำหรับงวดสามเดือน    |                      | สำหรับงวดเก้าเดือน   |                      |
|----------|---------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|          |                                       | สิ้นสุดวันที่        |                      | สิ้นสุดวันที่        |                      |
|          |                                       | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 |
|          |                                       | พันบาท               | พันบาท               | พันบาท               | พันบาท               |
|          | รายได้จากการขายและบริการที่เกี่ยวข้อง | 903,497              | 966,079              | 2,392,238            | 2,777,833            |
|          | ต้นทุนขายและบริการที่เกี่ยวข้อง       | (834,129)            | (911,872)            | (2,176,247)          | (2,504,893)          |
|          | <b>กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น</b>            | 69,368               | 54,207               | 215,991              | 272,940              |
|          | ค่าใช้จ่ายในการขาย                    | (90,912)             | (89,237)             | (278,318)            | (279,899)            |
|          | ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                 | (42,234)             | (42,708)             | (129,196)            | (129,303)            |
|          | รายได้อื่น                            | 2,767                | 2,396                | 5,278                | 10,275               |
|          | ขาดทุนจากการด้อยค่า                   |                      |                      |                      |                      |
|          | ของสินทรัพย์ทางการเงิน                | (7,365)              | -                    | (2,385)              | -                    |
|          | กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ        | 3,001                | 1,573                | 17,066               | 11,131               |
|          | <b>ขาดทุนก่อนหักต้นทุนทางการเงิน</b>  |                      |                      |                      |                      |
|          | และภาษีเงินได้                        | (65,375)             | (73,769)             | (171,564)            | (114,856)            |
|          | ต้นทุนทางการเงิน                      | (12,384)             | (11,378)             | (36,332)             | (35,063)             |
|          | <b>ขาดทุนก่อนหักภาษีเงินได้</b>       | (77,759)             | (85,147)             | (207,896)            | (149,919)            |
|          | ภาษีเงินได้                           | 5,867                | 14,095               | (6,799)              | 27,867               |
|          | <b>ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด</b>           | <b>(71,892)</b>      | <b>(71,052)</b>      | <b>(214,695)</b>     | <b>(122,052)</b>     |
|          | <b>ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b> |                      |                      |                      |                      |
|          | ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด                  | (9.72)               | (9.60)               | (29.01)              | (16.49)              |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 9 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                           | สำหรับงวดสามเดือน |            | สำหรับงวดเก้าเดือน |            |
|-------------------------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------|
|                                           | สิ้นสุดวันที่     |            | สิ้นสุดวันที่      |            |
|                                           | 30 กันยายน        | 30 กันยายน | 30 กันยายน         | 30 กันยายน |
|                                           | พ.ศ. 2563         | พ.ศ. 2562  | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562  |
|                                           | พันบาท            | พันบาท     | พันบาท             | พันบาท     |
| ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด                      | (71,892)          | (71,052)   | (214,695)          | (122,052)  |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น                         |                   |            |                    |            |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่         |                   |            |                    |            |
| ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง              |                   |            |                    |            |
| - การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์ |                   |            |                    |            |
| หลังออกจากงาน - สุทธิจากภาษี              | 1,774             | -          | 2,483              | -          |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด               | (70,118)          | (71,052)   | (212,212)          | (122,052)  |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 9 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท กู๊ดเเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                                        | หมายเหตุ | ทุนที่ออก   | กำไรสะสม           |                          | รวมส่วน<br>ของเจ้าของ<br>พันบาท |                              |
|--------------------------------------------------------|----------|-------------|--------------------|--------------------------|---------------------------------|------------------------------|
|                                                        |          | และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | จัดสรรแล้ว -             |                                 | ที่ยังไม่ได้จัดสรร           |
|                                                        |          | พันบาท      | พันบาท             | สำรองตามกฎหมาย<br>พันบาท |                                 | ที่ยังไม่ได้จัดสรร<br>พันบาท |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562                 |          | 74,000      | 92,000             | 7,400                    | 3,686,139                       | 3,859,539                    |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด             |          |             |                    |                          |                                 |                              |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                            |          | -           | -                  | -                        | (122,052)                       | (122,052)                    |
| เงินปันผลจ่าย                                          |          | -           | -                  | -                        | (37,000)                        | (37,000)                     |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562               |          | 74,000      | 92,000             | 7,400                    | 3,527,087                       | 3,700,487                    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 - ตามที่แสดงไว้ |          | 74,000      | 92,000             | 7,400                    | 3,564,937                       | 3,738,337                    |
| ผลกระทบของการนำมาตรฐานบัญชีใหม่มาใช้เป็นครั้งแรก       | 5        | -           | -                  | -                        | (5,769)                         | (5,769)                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 - ปรับปรุงใหม่  |          | 74,000      | 92,000             | 7,400                    | 3,559,168                       | 3,732,568                    |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด             |          |             |                    |                          |                                 |                              |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                            |          | -           | -                  | -                        | (212,212)                       | (212,212)                    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563               |          | 74,000      | 92,000             | 7,400                    | 3,346,956                       | 3,520,356                    |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 9 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                                                   |          | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2562 |
|-------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|-------------------------|
|                                                                   | หมายเหตุ | พันบาท                  | พันบาท                  |
| กระแสเงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน                      | 20       | 210,156                 | (210,505)               |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                                 |          |                         |                         |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์                                |          | (232,413)               | (427,716)               |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                            |          | (958)                   | -                       |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์                       |          | 10,319                  | 2,621                   |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน                                    |          | (223,052)               | (425,095)               |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                             |          |                         |                         |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                                      |          | (31,239)                | (34,558)                |
| เงินสดจ่ายสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่า                               |          | (16,581)                | -                       |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                    | 12       | 6,505,000               | 6,359,000               |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                   | 12       | (6,130,000)             | (5,627,000)             |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                    | 15       | (80,639)                | -                       |
| จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น                                     |          | -                       | (37,000)                |
| เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน                               |          | 246,541                 | 660,442                 |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>               |          | 233,645                 | 24,842                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                              |          | 354,072                 | 198,978                 |
| กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด |          | 13,814                  | (827)                   |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>                      |          | 601,531                 | 222,993                 |
| <b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>                                      |          |                         |                         |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์                            | 13       | 151,920                 | 60,583                  |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 9 ถึง 26 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

50/9 หมู่ 3 ถนนพหลโยธิน ก.ม. 36 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี 12120

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจัดจำหน่ายยางรถยนต์และยางเครื่องบินสำหรับตลาดในประเทศและเพื่อการส่งออก

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

## 2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เนื่องด้วยสถานการณ์ปัจจุบันที่ธุรกิจยางรถยนต์มีแนวโน้มที่จะปรับตัวดีขึ้นจากไตรมาสที่แล้ว ทำให้ผลกระทบต่อความต้องการในธุรกิจยางรถยนต์รวมถึงธุรกิจยางรถยนต์ของบริษัทนั้นยังอยู่ในระดับที่ยอมรับได้และยังสามารถที่จะปรับตัวได้ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง ในระหว่างไตรมาสที่ 3 ของปีนี้ ธุรกิจยางรถยนต์สามารถที่จะฟื้นตัวจากสภาพธุรกิจที่ซบเซาที่ผ่านมาได้อย่างเกินความคาดหมาย โดยจำนวนการผลิตยางรถยนต์ในไตรมาส 3 ปีนี้เพิ่มขึ้นถึง 33% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีก่อน ในส่วนของธุรกิจยางเครื่องบินสำหรับไตรมาสที่ 3 และ 9 เดือนแรกของปี ยังคงได้รับผลกระทบอย่างมากจากสภาพเศรษฐกิจที่ซบเซาจากเหตุการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19ที่ยังคงต่อเนื่องมาจนถึงปัจจุบัน การผลิตยางเครื่องบินในไตรมาส 3 นั้นลดลงถึง 63% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ของปีก่อน บริษัทยังคงมีมาตรการอย่างต่อเนื่องในการป้องกันโควิด-19 ที่มีผลต่อสุขภาพ ความเป็นอยู่ของพนักงาน ลูกค้า และชุมชน โดยให้ความสำคัญเป็นอันดับแรกอย่างเสมอมา บริษัทมีเป้าหมายที่จะลดผลกระทบทางการเงินทั้งในระยะสั้นและระยะยาว เพื่อรักษาธุรกิจให้สามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องและมีสภาพคล่องด้วยมาตรการสำรองเงิน รวมถึงการจัดการต้นทุนและการบริหารเงินทุนหมุนเวียนอย่างมีประสิทธิภาพจนกว่าธุรกิจยางรถยนต์และยางจะฟื้นตัวจนกลับเข้าสู่ภาวะปกติ

## 3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

#### 4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 4.1) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีในหมายเหตุข้อ 5
- 4.2) การนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

##### การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

บริษัทเลือกที่จะไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 ซึ่งเป็นสถานการณ์ที่มีความไม่แน่นอน มาร่วมในการพิจารณาประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อจะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี แต่บริษัทจะลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลง เมื่อเห็นว่ามีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีดังกล่าว

##### การด้อยค่าของสินทรัพย์

บริษัทเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ในการพิจารณาว่าสินทรัพย์ของบริษัทอาจมีการด้อยค่าหรือไม่

#### 5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

##### 5.1 ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน, TFRS 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และ TFRS 9 เครื่องมือทางการเงิน) และที่เกี่ยวกับสัญญาเช่า (TFRS 16) มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยบริษัทรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวเป็นรายการปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาบัญชี พ.ศ. 2562 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว กล่าวคือ บริษัทได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

|                                                                                  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)                                                    |                                                                                 |                                                                       |                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
|                                                                                  | ณ วันที่<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2562<br>ตามที่รายงานไว้เดิม<br>ล้านบาท | TAS 32 และ TFRS 9<br>รายการปรับปรุง<br>และการจัดประเภท<br>รายการใหม่<br>ล้านบาท | TFRS 16<br>รายการปรับปรุง<br>และการจัดประเภท<br>รายการใหม่<br>ล้านบาท | ณ วันที่<br>1 มกราคม<br>พ.ศ. 2563<br>ตามที่ปรับปรุงใหม่<br>ล้านบาท |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                                        |                                                                       |                                                                                 |                                                                       |                                                                    |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ                                              | 692                                                                   | (7)                                                                             | -                                                                     | 685                                                                |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                                                     |                                                                       |                                                                                 |                                                                       |                                                                    |
| สิทธิการใช้สินทรัพย์ - สุทธิ                                                     | -                                                                     | -                                                                               | 13                                                                    | 13                                                                 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้<br>รอตัดบัญชี - สุทธิ                                       | 47                                                                    | 1                                                                               | -                                                                     | 48                                                                 |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                                              | <b>6,302</b>                                                          | <b>(6)</b>                                                                      | <b>13</b>                                                             | <b>6,309</b>                                                       |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                                                          |                                                                       |                                                                                 |                                                                       |                                                                    |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด<br>ชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ                       | -                                                                     | -                                                                               | 9                                                                     | 9                                                                  |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน<br>ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน<br>หนึ่งปี - สุทธิ | -                                                                     | 124                                                                             | -                                                                     | 124                                                                |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                                       |                                                                       |                                                                                 |                                                                       |                                                                    |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ                                                      | -                                                                     | -                                                                               | 4                                                                     | 4                                                                  |
| เงินกู้ยืมระยะยาว<br>จากสถาบันการเงิน - สุทธิ                                    | 664                                                                   | (124)                                                                           | -                                                                     | 540                                                                |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                                                | <b>2,564</b>                                                          | <b>-</b>                                                                        | <b>13</b>                                                             | <b>2,577</b>                                                       |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                                         |                                                                       |                                                                                 |                                                                       |                                                                    |
| กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร                                                          | 3,565                                                                 | (6)                                                                             | -                                                                     | 3,559                                                              |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                                      | <b>3,738</b>                                                          | <b>(6)</b>                                                                      | <b>-</b>                                                              | <b>3,732</b>                                                       |

การเปลี่ยนแปลงข้างต้นไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อการเปิดเผยข้อมูลตามส่วนงาน

รายการปรับปรุงข้างต้นสามารถสรุปได้ดังนี้

- ปรับปรุงเพื่อรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในกำไรสะสม
- รับรู้สิทธิการใช้สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่า
- ปรับปรุงสินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากรายการปรับปรุงข้างต้น

ก) ผลกระทบจากการปฏิบัติตามกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9)

บริษัทได้นำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) การนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติของบริษัทที่เป็นสาระสำคัญในเรื่องต่อไปนี้

การด้อยค่า

ข้อกำหนดทางบัญชีใหม่เกี่ยวกับการรับรู้รายการขาดทุนจากการด้อยค่าทำให้บริษัทต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่รับรู้เริ่มแรกและในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าสุทธิจากภาษีเงินได้จำนวน 6 ล้านบาท โดยรับรู้การปรับปรุงเมื่อเริ่มนำมาตราฐานมาใช้ครั้งแรกในกำไรสะสมต้นงวด

ข) ผลกระทบจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16)

บริษัทได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติโดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่จะต้องชำระ คิดลดด้วยอัตรากู้ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตรากู้ยืมส่วนเพิ่มถ่วงน้ำหนักที่บริษัทนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าวคือร้อยละ 4.44

|                                                                                               | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>ล้านบาท |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562                       | 21                            |
| <u>หัก</u> สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ                                                     | (2)                           |
| <u>หัก</u> สัญญาเช่าระยะสั้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง                             | (3)                           |
| <u>หัก</u> สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง      | (8)                           |
| <u>บวก</u> สิทธิที่จะซื้อหรือขยายเวลาที่ค่อนข้างแน่ที่จะมีการใช้สิทธิ                         | 6                             |
|                                                                                               | 14                            |
| <u>หัก</u> ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า<br>ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | (1)                           |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563                                               | 13                            |
| ประกอบด้วย                                                                                    |                               |
| หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน                                                                     | 9                             |
| หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน                                                                  | 4                             |
|                                                                                               | 13                            |

สิทธิการใช้สินทรัพย์ที่รับรู้ขึ้นเป็นการเช่าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

|                           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)               |
|---------------------------|----------------------------------|
| ณ วันที่                  | 1 มกราคม<br>พ.ศ. 2563<br>ล้านบาท |
| อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร | 9                                |
| ยานพาหนะ                  | 4                                |
| รวมสิทธิการใช้สินทรัพย์   | 13                               |

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกกับสัญญาเช่าที่บริษัทมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวกับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสิทธิการใช้สินทรัพย์ และ
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า

## 5.2 นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

### ก) เครื่องมือทางการเงิน

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินโดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

บริษัทรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งบริษัทจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้จะพิจารณาจากโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและจากลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา โดยจะจัดประเภทตามลักษณะการวัดมูลค่า ดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 สินทรัพย์ทางการเงินของบริษัทวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย เนื่องจากสินทรัพย์ของบริษัทถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) หนี้สินทางการเงินของบริษัทวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

ในการพิจารณาการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward-looking) ของลูกหนี้การค้า ซึ่งวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยบริษัทเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

## ข) สัญญาเช่า

บริษัทมีสัญญาเช่าบ้านพัก อุปกรณ์ และยานพาหนะ โดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาการเช่าคงที่จำนวน 1 ปี ถึง 5 ปี โดยบางสัญญามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้

ก่อนปี พ.ศ. 2563 บริษัทได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงินหรือสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานสุทธิจากเงินคงจ่ายตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่า (ถ้ามี) จะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทรับรู้สัญญาเช่าเมื่อบริษัทสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเป็นสิทธิการใช้สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึกส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ บริษัทคิดค่าเสื่อมราคาสิทธิการใช้สินทรัพย์ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาการเช่า

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมของค่าเช่า ซึ่งประกอบด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินคงจ่ายค้ำรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่บริษัทจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่บริษัทคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

บริษัทคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้บริษัทจะคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืมเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกัน ในสถานะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

สิทธิการใช้สินทรัพย์จะรับรู้ด้วยต้นทุนของรายการ ซึ่งประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

- จำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของหนี้สินตามสัญญาเช่า
- ค่าใช้จ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่มหรือ ณ วันทำสัญญา สุทธิจากเงินคงใจที่ได้รับตามสัญญาเช่า
- ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และ
- ต้นทุนการปรับปรุงสภาพสินทรัพย์

ค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วยอุปกรณ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์สำนักงานขนาดเล็ก

## 6 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำเสนอข้อมูลบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

## 7 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ส่วนงานทางธุรกิจของบริษัทประกอบด้วยการผลิตและจำหน่ายยางรถยนต์และยางเครื่องบิน บริษัทมีฐานการผลิตในประเทศไทยโดยแยกส่วนงานธุรกิจตามตลาดการจำหน่ายเป็นแบบตลาดในประเทศและตลาดต่างประเทศ การขายส่งออกต่างประเทศเป็นการขายให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและการขายภายในประเทศเป็นการขายให้บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ผู้บริหารเชื่อว่าไม่มีมีความแตกต่างอย่างมีสาระสำคัญระหว่างการเสนอรายงานตามส่วนงานธุรกิจหรือส่วนงานทางภูมิศาสตร์ ในการประเมินผลการดำเนินงานของบริษัทในอดีตและการใช้ดุลยพินิจเกี่ยวกับบริษัท ดังนั้น บริษัทจึงเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ที่ใช้เกณฑ์สถานที่ตั้งของตลาดเพียงรูปแบบเดียว ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานนี้ได้ถูกนำเสนอต่อกรรมการผู้จัดการสำหรับการประเมินผลการดำเนินงานของบริษัทโดยพิจารณาจากกำไรก่อนหักภาษีเงินได้

|                                                            | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |              |         |
|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------|---------|
|                                                            | การขาย             | การขายส่งออก | รวม     |
|                                                            | ภายในประเทศ        | ต่างประเทศ   |         |
|                                                            | ล้านบาท            | ล้านบาท      | ล้านบาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563       |                    |              |         |
| รายได้จากการขายและบริการที่เกี่ยวข้อง                      | 1,033              | 1,359        | 2,392   |
| กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน                                      | 133                | 83           | 216     |
| (ค่าใช้จ่าย)/รายได้อื่นที่ไม่สามารถปันส่วนได้ - สุทธิ      |                    |              | (424)   |
| ขาดทุนก่อนหักภาษีเงินได้                                   |                    |              | (208)   |
| จังหวัดการรับรู้รายได้                                     |                    |              |         |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (Point in time) | 1,033              | 1,359        | 2,392   |

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                                            | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |              |         |
|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------|---------|
|                                                            | การขาย             | การขายส่งออก | รวม     |
|                                                            | ภายในประเทศ        | ต่างประเทศ   |         |
|                                                            | ล้านบาท            | ล้านบาท      | ล้านบาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562       |                    |              |         |
| รายได้จากการขายและบริการที่เกี่ยวข้อง                      | 1,044              | 1,734        | 2,778   |
| กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน                                      | 129                | 144          | 273     |
| (ค่าใช้จ่าย)/รายได้อื่นที่ไม่สามารถปันส่วนได้ - สุทธิ      |                    |              | (423)   |
| ขาดทุนก่อนหักภาษีเงินได้                                   |                    |              | (150)   |
| จิงหะการรับรู้รายได้                                       |                    |              |         |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (Point in time) | 1,044              | 1,734        | 2,778   |

### ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวนสองราย เป็นจำนวนเงิน 855 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36% ของรายได้รวม (30 กันยายน พ.ศ. 2562 จำนวน 1,049 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38 ของรายได้รวม)

## 8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

| ณ วันที่                                                  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                           | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                                           | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                                           | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น                                | 234                | 220           |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า                         | (25)               | (16)          |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ                        | 209                | 204           |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 18) | 285                | 343           |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 18)   | 54                 | 119           |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า                                    | 12                 | 6             |
| เงินทดรองจ่าย                                             | 4                  | 6             |
| ลูกหนี้อื่น                                               | 4                  | 13            |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ                    | 568                | 691           |

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

| ณ วันที่                           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                    | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                    | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                    | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                 | 202                | 184           |
| เกินกำหนดชำระ                      |                    |               |
| ไม่เกิน 3 เดือน                    | 9                  | 18            |
| 3 - 12 เดือน                       | 8                  | 4             |
| เกินกว่า 12 เดือน                  | 15                 | 14            |
|                                    | 234                | 220           |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนลูกหนี้การค้า  | (25)               | (16)          |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ | 209                | 204           |

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

| ณ วันที่                               | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|----------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                        | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                        | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                        | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                     | 277                | 321           |
| เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน           | 8                  | 22            |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 285                | 343           |

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## 9 สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

| ณ วันที่                                                      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|---------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                               | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                                               | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                                               | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| วัตถุดิบ                                                      | 215                | 196           |
| สินค้าระหว่างผลิต                                             | 59                 | 72            |
| สินค้าสำเร็จรูป                                               | 416                | 405           |
| อะไหล่                                                        | 189                | 222           |
| สินค้าระหว่างทาง                                              | 109                | 108           |
|                                                               | 988                | 1,003         |
| หัก ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย - เคลื่อนไหวช้า                     | (54)               | (29)          |
| ค่าเผื่อสินค้าที่มีราคาทุนสูงกว่ามูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ | (2)                | (3)           |
| รวมสินค้าคงเหลือ - สุทธิ                                      | 932                | 971           |

## 10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                                | ล้านบาท |
|------------------------------------------------|---------|
| ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)         | 4,038   |
| ซื้อสินทรัพย์                                  | 318     |
| การจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ                    | (10)    |
| ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ                    | (1)     |
| ค่าเผื่อด้อยค่าสินทรัพย์                       | (6)     |
| ค่าเสื่อมราคา                                  | (260)   |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | 4,079   |

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## 11 สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

| ณ วันที่                        | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|---------------------------------|--------------------|---------------|
|                                 | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                 | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                 | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร       | 76                 | -             |
| ยานพาหนะ                        | 3                  | -             |
| ระบบสารสนเทศ                    | 17                 | -             |
| รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ | 96                 | -             |

ค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้ของอาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร และยานพาหนะ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีจำนวน 14 ล้านบาท

## 12 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | ล้านบาท |
|------------------------------------------------------|---------|
| ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)                     | 630     |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด                                  | 6,505   |
| จ่ายชำระระหว่างงวด                                   | (6,130) |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)               | 1,005   |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.75 ถึงร้อยละ 2.73 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ร้อยละ 2.58 ต่อปี) เงินกู้ยืมดังกล่าวและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องจะถึงกำหนดชำระภายในวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินนี้ไม่มีการค้ำประกัน

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

### 13 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

| ณ วันที่                                                                          | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                                                   | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                                                                   | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                                                                   | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น                                                       | 400                | 567           |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 18)                        | 61                 | 79            |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 18)                          | 81                 | 64            |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - กิจการอื่น                                | 54                 | 60            |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุฯ ข้อ 18) | 98                 | 11            |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                                                | 195                | 160           |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                                  | 889                | 941           |

### 14 หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าในอนาคต มีดังนี้

| ณ วันที่                                  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |
|-------------------------------------------|--------------------|
|                                           | 30 กันยายน         |
|                                           | พ.ศ. 2563          |
|                                           | ล้านบาท            |
| จำนวนเงินที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่า   | 122                |
| หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคต           | (25)               |
| มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า      | 97                 |
| หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี - สุทธิ | (21)               |
| ส่วนที่ครบกำหนดชำระมากกว่า 1 ปี - สุทธิ   | 76                 |

กระแสเงินสดจ่ายออกไปสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่าของบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีจำนวน 17 ล้านบาท

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## 15 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในระหว่างงวดสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

|                                           | ล้านบาท |
|-------------------------------------------|---------|
| ราคาตามบัญชีต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)          | 664     |
| จ่ายชำระระหว่างงวด                        | (80)    |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น | 11      |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)    | 595     |

ระยะเวลาครบกำหนดของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีดังต่อไปนี้

| ณ วันที่                           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
|                                    | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2563          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2562 |
|                                    | ล้านบาท                          | ล้านบาท                 |
| ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี          | 170                              | 124                     |
| ครบกำหนดภายใน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 425                              | 540                     |
|                                    | 595                              | 664                     |

## วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อประเภทเงินเบิกเกินบัญชี และวงเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 1,310 ล้านบาท และ 0.11 ล้านเหรียญสหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 660 ล้านบาท และ 0.11 ล้านเหรียญสหรัฐ)

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## 16 ภาษีเงินได้

|                                            | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |
|--------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                            | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562          |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | ล้านบาท            | ล้านบาท            |
| ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน                     | -                  | -                  |
| การปรับปรุงจากปีก่อน                       | 3                  | 1                  |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                   | 4                  | (29)               |
|                                            | 7                  | (28)               |

อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลถ่วงเฉลี่ยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 คือร้อยละ 3.27 (พ.ศ. 2562 ร้อยละ 18.59) การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเกิดจากขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี และกำไรที่ได้รับยกเว้นสำหรับการส่งเสริมการลงทุน

## 17 ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

ขาดทุนต่อหุ้นคำนวณโดยการหารขาดทุนสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

|                                                                        | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                        | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562          |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน                             |                    |                    |
| ขาดทุนที่เป็นของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท)                                   | (215)              | (122)              |
| จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระ<br>และออกจำหน่ายแล้ว (หุ้น) | 7,400,000          | 7,400,000          |
| ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                                         | (29.01)            | (16.49)            |

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## 18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทถูกควบคุมโดย The Goodyear Tire & Rubber Company ซึ่งจดทะเบียนและตั้งอยู่ในประเทศสหรัฐอเมริกา บริษัทใหญ่ดังกล่าวถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 66.79 ของจำนวนหุ้นของบริษัทที่ออกจำหน่าย จำนวนหุ้นที่เหลือกระจายถือโดยบุคคลทั่วไป

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

### ก) การขายสินค้า

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

รายได้จากการขายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง

บริษัทใหญ่

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - กิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน

รายได้จากการขายเครื่องจักรและอะไหล่

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - กิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

พ.ศ. 2563

พ.ศ. 2562

ล้านบาท

ล้านบาท

275

430

1,084

1,303

1,359

1,733

10

4

### ข) การซื้อสินค้าและบริการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

การซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป

บริษัทใหญ่

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

- กิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน

การซื้อเครื่องจักรและอะไหล่

บริษัทใหญ่

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

- กิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

พ.ศ. 2563

พ.ศ. 2562

ล้านบาท

ล้านบาท

75

245

250

240

325

485

26

33

100

76

126

109

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |           |
|--------------------------------------------|--------------------|-----------|
|                                            | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562 |
|                                            | ล้านบาท            | ล้านบาท   |
| ค่าสิทธิทางการค้า                          |                    |           |
| บริษัทใหญ่                                 | 96                 | 118       |
| ค่าบริการทางด้านเทคนิคการผลิต              |                    |           |
| บริษัทใหญ่                                 | 20                 | 29        |
| ค่าบริหารจัดการ                            |                    |           |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                     |                    |           |
| - กิจกรรมที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน    | 122                | 117       |

ค) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ และค่าเช่าอาคารและอุปกรณ์

| ณ วันที่                                                       | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|----------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                                | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                                                | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                                                | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน                        |                    |               |
| บริษัทใหญ่                                                     | 53                 | 59            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - กิจกรรมที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน | 232                | 284           |
|                                                                | 285                | 343           |
| ลูกหนี้อื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน                          |                    |               |
| บริษัทใหญ่                                                     | 15                 | 39            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - กิจกรรมที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน | 39                 | 80            |
|                                                                | 54                 | 119           |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน                       |                    |               |
| บริษัทใหญ่                                                     | 6                  | 55            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - กิจกรรมที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน | 55                 | 24            |
|                                                                | 61                 | 79            |

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| ณ วันที่                                                       | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|----------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                                | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                                                | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562     |
|                                                                | ล้านบาท            | ล้านบาท       |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน                         |                    |               |
| บริษัทใหญ่                                                     | 47                 | 39            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - กิจกรรมที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน | 34                 | 25            |
|                                                                | 81                 | 64            |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อ อาคารและอุปกรณ์                                |                    |               |
| บริษัทใหญ่                                                     | 20                 | 3             |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - กิจกรรมที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน | 78                 | 8             |
|                                                                | 98                 | 11            |

ง) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |           |
|--------------------------------------------|--------------------|-----------|
|                                            | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562 |
|                                            | ล้านบาท            | ล้านบาท   |
| เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น         | 20                 | 33        |
| ผลประโยชน์เมื่อเกษียณอายุ                  | -                  | 2         |
|                                            | 20                 | 35        |

19 ภาระผูกพัน

การค้าประกันกับธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทมีภาระผูกพันจากการค้าประกันกับธนาคารเป็นจำนวนเงิน 23.9 ล้านบาท และ 10,000 เหรียญสหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 23.9 ล้านบาท และจำนวน 10,000 เหรียญสหรัฐ)

นอกจากนี้ในระหว่างปี พ.ศ. 2562 บริษัทได้รับเงินภาษีมูลค่าเพิ่มที่อยู่ระหว่างการตรวจสอบโดยสรรพากรเป็นจำนวนเงิน 139 ล้านบาท เพื่อให้ได้รับเงินคืนภาษีมูลค่าเพิ่มก่อนตรวจสอบแล้วเสร็จ โดยบริษัทแม่ได้ให้ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศไทยออกหนังสือค้ำประกันให้กรมสรรพากรจำนวน 139 ล้านบาทเพื่อค้ำประกันเงินภาษีมูลค่าเพิ่มก่อนตรวจสอบแล้วเสร็จ

ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทมีภาระผูกพันด้านการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 146 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 102 ล้านบาท)

บริษัท กู๊ดเยียร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

## 20 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดขาดทุนก่อนหักภาษีเงินได้ให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานมีดังต่อไปนี้

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่                             | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |            |
|-------------------------------------------------------------|--------------------|------------|
|                                                             | 30 กันยายน         | 30 กันยายน |
|                                                             | พ.ศ. 2563          | พ.ศ. 2562  |
|                                                             | ล้านบาท            | ล้านบาท    |
| ขาดทุนก่อนหักภาษีเงินได้                                    | (208)              | (150)      |
| รายการปรับปรุง                                              |                    |            |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน                   | 2                  | 7          |
| ค่าเผื่อมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับของสินค้าคงเหลือ             | 25                 | 8          |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (หมายเหตุฯ ข้อ 10 และ ข้อ 11) | 274                | 229        |
| ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายและตัดจำหน่าย                      |                    |            |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ                             | 1                  | (3)        |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ (หมายเหตุฯ ข้อ 10)             | 6                  | -          |
| รายได้ดอกเบี้ย                                              | (1)                | (1)        |
| ต้นทุนทางการเงิน                                            | 36                 | 35         |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง                 | (15)               | (13)       |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                                 | 27                 | 57         |
| การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน               |                    |            |
| - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                               | 118                | 2          |
| - สินค้าคงเหลือ                                             | 14                 | (147)      |
| - ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน                                    | 98                 | (106)      |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                    | (1)                | (1)        |
| - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                             | (129)              | (67)       |
| - ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย                          | (11)               | (10)       |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                      | -                  | (1)        |
| - จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                           | (25)               | (41)       |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน                    | 211                | (202)      |
| ดอกเบี้ยรับ                                                 | 1                  | 1          |
| จ่ายภาษีเงินได้                                             | (2)                | (10)       |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน                | 210                | (211)      |